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Rzecznika Praw Obywatelskich 
w Warszawie

W nawiązaniu do Raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji 

z wizytacji Domu Pomocy Społecznej w Grajewie z dnia 30.04.2013r 

Nr RPC)-727964-VII-720.3/12/DK uprzejmie informuję, że na wniosek Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Grajewie, Zarząd Powiatu Grajewskiego rozważy 

możliwość zwiększenia planu wydatków budżetowych jednostki w ramach 

możliwości finansowych Powiatu Grajewskiego celem umożliwienia realizacji 

szkoleń personelu oraz napraw i modernizacji w zakresie opisanym w wyżej 

wymienionym raporcie.

Ponadto pragnę nadmienić, że koszt utrzymania jednego mieszkańca 

w Domu Pomocy Społecznej w Grajewie w roku 2013 wynosi: 2.953,43zł., 

a otrzymana dotacja w 2013r. na 31 z 38 mieszkańców wynosi: 1846,OOzł. na 

jednego mieszkańca.

W związku z powyższym powiat uzupełnia różnicę z własnych środków od 2004 

roku.
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RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH 

W WARSZAWIE

Zespół „ Krajowy Mechanizm Prewencji”

W odpowiedzi na pismo RPO-727964-VII-720.3/12/DK z dnia 30.04.2013 r. dotyczące uwag 

i zaleceń zawartych w Raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji z przeprowadzonej wizytacji 

w Domu Pomocy Społecznej w Grajewie informuję, iż

Ad. 1 skontaktowano się z psychologiem Poradni Psychologiczno -  Pedagogicznej w Grajewie, 

skonsultowano z nim postępowanie jednego z mieszkańców, omówiono sposoby oddziaływania 

wychowawczego i edukacyjnego;

Ad. 2 w miarę możliwości obejmie się wszystkich pracowników systematycznymi 

i profesjonalnymi szkoleniami, nadmieniam, iż w miesiącu czerwcu 2 pracowników uczestniczyło 

w dwudniowym szkoleniu „Pierwsza pomoc przedmedyczna” , w kolejnych miesiącach sukcesywnie 

będą szkoleni pozostali pracownicy;

Ad. 3 w Domu Pomocy Społecznej w Grajewie nie ma zatrudnionych terapeutów, nie ma też 

możliwości zapewnienia regularnych superwizji z powodu braku w powiecie grajewskim osób, które 

mogły by prowadzić tego typu zajęcia, natomiast pracownicy pionu terapeutyczno -  opiekuńczego 

w ramach samokształcenia będą uczestniczyć w szkoleniach wewnętrznych, dotyczących pracy 

z mieszkańcami (formy terapii dostosowanej do możliwości psychofizycznych mieszkańców, 

zindywidualizowane metody pracy z mieszkańcami dps, prawa i obowiązki mieszkańców);

Ad. 4 na tablicy informacyjnej DPS zmieszczono adresy i telefony Rzecznika Praw 

Obywatelskich, Rzecznika Praw Dziecka, sędziego rodzinnego, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, 

jak również opracowaną w formie obrazkowej broszurę, przedstawiającą zasady obowiązujące na 

terenie DPS oraz prawa i obowiązki mieszkańców.

Ad. 5 przy ewentualnym naborze pracowników uwzględni się zatrudnienie mężczyzn w dziale 

terapeutyczno -  opiekuńczym.

D Y R E K T O R
Domu Pomocy Społecznej
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